[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Козыревского сельского поселения

 17 марта 2017   № 04
п. Козыревск

 «О создании оперативного штаба по

борьбе с лесными пожарами на

пожароопасный период  2017 года

в лесном фонде Козыревского

и Крапивненского участковых лесничеств
КГКУ «Ключевское лесничество»

                 В целях своевременного принятия мер по профилактике и предотвращению лесных и тундровых пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними, в соответствии со статьёй 58 Конституции РФ, Лесным кодексом РФ от 04.12.2006г. №200-ФЗ,  Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законами Камчатского края от 19.12.2008г. № 197 «О пожарной безопасности и противопожарной службе  Камчатского края», от 19.12.2008г. № 198 «О защите населения и территории Камчатского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Правительства Камчатского края от 10.02.2017г. № 45-П «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Камчатского края в 2017 году»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Создать оперативный штаб по борьбе с лесными пожарами в лесном фонде Козыревского и Крапивненского участковых лесничеств КГКУ «Ключевское лесничество» на пожароопасный период 2017года в составе:

1. Байдуганова И.Н.  –  Глава Козыревского     сельского поселения,
                                         руководитель штаба,

              2. Соколовская А.М.. – заместитель Главы администрации

              3.Снитко И.В.           -  руководитель   КГКУ

                                                  «Ключевское   лесничество»,

              4. Вакуленко Е.В     -   консультант отдела охраны лесов

                                                    и государственного лесного и пожарного

                                          надзора, государственный лесной инспектор,

              5. Каплина О.Ю.      – начальник  Козыревского

                                     отделения КГАУ «Охрана камчатских

                                     лесов»  (по согласованию)
               6. Жигота А.В.         – начальник  пожарной части п.Козыревск
                                     (по согласованию)

7. Янгуразов Р.Г.     – УУП группы ИПДН  ОП №8
                                      Усть-Камчатского МО  МВД России,

                                      капитан полиции (по согласованию)

8.Терновой В.В.    –   электромеханик группы технического
                                     обслуживания п.Козыревск Ключевского ЛУ
                                     Усть-Камчатского ЛТЦ (по согласованию)

9. Гаврилова Н.В.  –  заведующая Козыревским отделением   ГБУЗ
                                     КК   «Ключевская районная  больница»
                                      (по согласованию)

10. Корженевская Л.А. – директор МУП «Тепловодхоз»

                                        Козыревского сельского поселения

                                       (по согласованию)

11. Минькова Л.Г.     – главный  специалист-эксперт, ответственный
                                       по  вопросам ГО и ЧС администрации
                                       Козыревского сельского поселения

        II.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

               опубликования.
       III.   Контроль за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.
     Глава  Козыревского
     сельского поселения                                            И.Н. Байдуганова